[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2015                                   № 587
г. Нижние Серги

 Об утверждении Порядка назначения на должность начальника Финансового  управления администрации Нижнесергинского муниципального района

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2004 № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к  руководителю финансового органа местной администрации»,  руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок назначения на должность начальника  Финансового  управления администрации Нижнесергинского муниципального  района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать данное постановление путем  размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района и  опубликовать в  Нижнесергинской районной газете «Новое время».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
4. Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.11.2010 № 1175 «Об утверждении Порядка назначения на должность заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                       В.А.Сычев

Приложение

к постановлению администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.12.2015 № 587
Порядок

назначения на должность начальника Финансового  управления администрации Нижнесергинского муниципального района

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру назначения на должность начальника Финансового  управления администрации Нижнесергинского муниципального района  – начальника  Финансового  управления.

2. Под финансовым органом понимается Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района (далее –  Финансовое управление).
3. К начальнику Финансового  управления  предъявляются квалификационные требования, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2004 № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации».

4. Проверка соответствия кандидата на должность начальника Финансового  управления администрации Нижнесергинского муниципального района (далее - кандидат на должность) квалификационным требованиям осуществляется организационным отделом администрации Нижнесергинского муниципального района.
5. Назначение кандидатуры на должность начальника Финансового  управления администрации Нижнесергинского муниципального района осуществляется  главой администрации Нижнесергинского муниципального района.

6. Для осуществления проверки соответствия кандидата на должность начальника  Финансового управления за подписью главы администрации Нижнесергинского муниципального района направляется письмо на имя Министра финансов  Свердловской области с приложением следующих документов:
· представление о назначении кандидата на должность начальника  Финансового управления  администрации Нижнесергинского муниципального района по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

· копия документа, удостоверяющего личность;

· копии документов об образовании и о квалификации;

· копии документов о присвоении ученых званий (при наличии);

· копии документов о прохождении профессиональной переподготовки и (или) повышении квалификации (при наличии);

· копии документов о дополнительном профессиональном образовании (при наличии);

· копия трудовой книжки.

Соответствие копий документов подлинникам заверяется  управляющим делами администрации Нижнесергинского муниципального района.

7. После получения из Министерства финансов  Свердловской области положительного решения проверки соответствия кандидата на замещение должности начальника Финансового управления не позднее 5 дней со дня поступления материалов проведения проверки издается постановление (распоряжение)  администрации Нижнесергинского муниципального  района о назначении на должность данного кандидата.

Приложение
к Порядку назначения  на
должность начальника Финансового управления администрации
Нижнесергинского муниципального

района

Представление

о назначении кандидата на должность начальника Финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального  района

1. Фамилия, имя, отчество: ________________________________________

2. Дата рождения: ________________________________________________

3. Место рождения: _______________________________________________

4. Гражданство: __________________________________________________

5. Место работы с указанием должности: _____________________________

__________________________________________________________________

6.   Сведения   о   профессиональном   образовании, наличии ученой

степени,    ученого    звания,    профессиональной переподготовки,

повышении  квалификации (с указанием квалификации и специальности,

когда и какое высшее учебное заведение окончил): ______________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Общий трудовой стаж: __________________________________________

8. Общий стаж государственной (муниципальной) службы: ____________

9.  Классный  чин  (дипломатический ранг, квалификационный разряд,

воинское звание, специальное звание): ____________________________

__________________________________________________________________

10. Государственные награды: _____________________________________

__________________________________________________________________

11. Семейное положение (состав семьи): ___________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

12.  Характеристика профессиональных, деловых и личностных качеств

кандидата   с   выводом   о   назначении   кандидата на должность:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Глава администрации Нижнесергинского

муниципального  района                                                               В.А. Сычев